Ampliación del Ejido promovida por los campesinos 
del poblado denominado "PORTEZUELO", ubicado en 
el Municipio de Tasquillo, del Estado de Hidalgo. 

TERCERO.-Se concede al pobladO de referencia, 
por concepto de Primera Ampliación de Ejido, una su­
perficie total de 107-98-85-07 Has. (CIENTO SIETE HEC­
TAREAS, NOVENTA Y OCHO AREAS, OCHENTA Y 
CINCO CENTIAREAS, SIETE DECIMETROS CUADRA­
DOS), de diferentes calidades propiedad de la Nación, 
para usos colectivos de los 127 campesinos sujetos de· 
derecho agrario que arrojó el censo, debiéndose reser­